
E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\DECRETO CRESCITA _CASA COMUNALE\DETERMINA AFFIDAMENTO _T.D._MEPA\DET. 270 del 12.11.2020_ AGG.E AFFID._LAV.MAN.STRAORD. 
EFFICI.ENERG. EDIFIC.COM. DITTA PASSARELLO.doc 

COMUNE  DI  SCILLATO 
PROVINCIA DI PALERMO 

Via Mattarella, n.46 – 90020 SCILLATO (PA) - tel. 0921 663025 - fax. 0921 663196 -  P.I. n.00622530822 
P.E.C.: protocollo.scillato@pec.it -  e-mail: ufficiotecnico@scillato.gov.it -  sito internet: www.scillato.gov.it  

 

Ufficio Area Tecnico - Manutentiva e Gestione del Territorio 
 
 
 
 

COPIA 
 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI  N°270  DEL 12/11/2020 

 
 
 
 
 
OGGETTO 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA, EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO E SVILUPPOTERRITORIALE SOSTENIBILE - DECRETO 
LEGGE 30 APRILE 2019, N.34, ART.30, COMMA 1 - DECRETO DEL 
MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO DEL 02 LUGLIO 2020 - 
CONTRIBUTO DI € 19.329,89 SOSTITUZIONE DI INFISSI E PANNELLI 
VETRATI CON ALTRI A MINOR DISPERSIONE TERMICA E 
INTRODUZIONE DI SCHERMATURE NELL’EDIFICIO COMUNALE. 
Trattativa Diretta sul MEPA, ai sensi dell'art.36 comma 2° lett.a) ai sensi 

dell’art.36, comma 2, lettera a), e del D.Lgs. n.50/2016 con le modifiche apportate dal 
D.Lgs 56/2017, dal D.L. 32/2019, convertito con L.N. 55 del 14/06/2019, e dal D.L. 

76/2020 convertito con L.N. 120/2020 del D.Lgs. n.50/2016, Aggiudicazione e 
affidamento all’Impresa PASSARELLO SRL 

CIG: 85108553BA CUP: B81J20000090001 GARA: 1492106 

 

FINANZIAMENTO: DECRETO LEGGE 30 APRILE 2019, N.34, ART.30, COMMA 1 - DECRETO 

DEL MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO DEL 02 LUGLIO 2020; 

 
 
Area Tecnica 
Determina n.95 

Del 12/11/2020 

 

 

 

 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
e Gestione del Territorio 

f.to arch. Francesco Giardina 
 
 
 
 
 
 
 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\DECRETO CRESCITA _CASA COMUNALE\DETERMINA AFFIDAMENTO _T.D._MEPA\DET. 270 del 12.11.2020_ AGG.E AFFID._LAV.MAN.STRAORD. 
EFFICI.ENERG. EDIFIC.COM. DITTA PASSARELLO.doc 

 
 

PREMESSO che in attuazione dell’articolo 30 del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34 (DL Crescita) con decreto 
del Direttore Generale per gli incentivi alle imprese 02 Luglio 2020 sono stati assegnati i contributi in favore 
dei Comuni per la realizzazione di progetti relativi a investimenti nel campo dell’efficientamento energetico e 
dello sviluppo territoriale sostenibile. 
VISTO il decreto-legge 30 aprile 2019, n.34, recante “Misure urgenti di crescita economica e per la risoluzione 
di specifiche situazioni di crisi”, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n.58 e, in 
particolare, l’articolo 30, comma 14-bis, che prevede, a decorrere dall’anno 2020, l’assegnazione ai comuni 
con popolazione inferiore a 1.000 abitanti, di contributi per la realizzazione di progetti relativi ad interventi di 
efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile di cui al comma 1 dello stesso articolo 30, 
richiamando l’applicazione, per quanto compatibili, dei commi 3, 4, 6, 7, 8, 10, 11, 12 e 13 del medesimo 
articolo 30;  
VISTO l’articolo 30, comma 14-quater, del citato decreto-legge n. 34 del 2019, che in attuazione dei commi 
14-bis e 14-ter, dispone l’istituzione, nello stato di previsione del Ministero dell'economia e delle finanze, di un 
fondo da ripartire in misura pari al 50 per cento per ciascuna delle finalità di cui ai medesimi commi, al quale 
affluiscono tutte le risorse per contributi dall'anno 2020, non ancora impegnate alla data del 1° giugno 2019, 
nell'ambito dell'autorizzazione di spesa di cui all'articolo 1, comma 1091, della legge 27 dicembre 2017, n. 
205, che si intende corrispondentemente ridotta di pari importo;  
RICHIAMATA  
- la Delibera di Giunta Comunale n.64 del 11/11/2020 DI PRESA D’ATTO DEL FINANZIAMENTO E DI 

INDIRIZZO PER L’ATTUAZIONE DELL’INTERVENTO CONSISTENTE IN “LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA, SOSTITUZIONE DI INFISSI E PANNELLI VETRATI CON ALTRI A MINOR 
DISPERSIONE TERMICA E INTRODUZIONE DI SCHERMATURE NELL’EDIFICIO COMUNALE. 

- Il progetto redatto da questo ufficio tecnico e consistente in: relazione tecnica, elenco prezzi, computo 
metrico, elaborato grafico, capitolato tecnico – foglio patti e condizioni, dei lavori redatti da questo ufficio 
tecnico; 

- la Delibera di Giunta Municipale N.65 del 11/11/2020, dichiarata immediatamente esecutiva con cui si 
approva il progetto dei “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA, SOSTITUZIONE DI INFISSI E 
PANNELLI VETRATI CON ALTRI A MINOR DISPERSIONE TERMICA E INTRODUZIONE DI 
SCHERMATURE NELL’EDIFICIO COMUNALE, con il seguente quadro economico: 

INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE - DECRETO 

LEGGE 30 APRILE 2019, N.34, ART.30, COMMA 1- DECRETO DEL MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO 

DEL 02 LUGLIO 2020 - CONTRIBUTO DI EURO 19.329,89 - LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA, 

SOSTITUZIONE DI INFISSI E PANNELLI VETRATI CON ALTRI A MINOR DISPERSIONE TERMICA E 

INTRODUZIONE DI SCHERMATURE NELL’EDIFICIO COMUNALE – QUADRO ECONOMICO DI SPESA - 

A) IMPORTO PER L'ESECUZIONE DELLE LAVORAZIONI  € 15.502,45 

a dedurre oneri sulla sicurezza € 465,07 

Importo dei lavori soggetto a ribasso € 15.037,38 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE PER:  

b1) Incentivi per funzione tecniche di cui all'art 113 commi 2-3 del Dlgs n. 50/2016 (80% del 2%) € 248,04 

b2)Incentivi per funzione tecniche di cui all'art 113 comma 4 del Dlgs n. 50/2016 (20% del 2%) € 62,01 

b3) Iva la 22% sui lavori € 3.410,54 

b4) Oneri a discarica € 100,00 

SOMMANO  € 3.820,59 

TOTALE € 19.323,04 

 
VISTA la Determina a contrarre del responsabile dell’Area Tecnica-Manutentiva e Gestione del Territorio n. 94 
del 11/11/2020 -  R.G. n. 269  del 11/11/2020 è stato disposto, tra l'altro: 

a) Di avviare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera a), e del D.Lgs. n.50/2016 con le modifiche apportate 
dal D.Lgs 56/2017, dal D.L. 32/2019, convertito con L.N. 55 del 14/06/2019, e dal D.L. 76/2020 convertito 
con L.N. 120/2020 del Codice dei contratti pubblici, la procedura per l’affidamento dei lavori di che 
trattasi, mediante ricorso al Me.P.A. da formalizzarsi, sulla piattaforma www.acquistinrete.it messa a 
disposizione da CONSIP S.p.A, con le modalità della Trattativa Privata Diretta gestita interamente per via 
elettronica, con la consultazione/scelta dell’operatore economico indicato fra quelli abilitati ad operare nel 
mercato elettronico per la categoria e tipologia di lavori da richiedere (Lavori di Manutenzione Edili Cat. 
OG1); 

b) DI PRENDERE ATTO che la somma necessaria per i lavori pari ad € 19.323,04 è assicurata con contributi 
di cui al decreto-legge 30 aprile 2019, n.34, recante “Misure urgenti di crescita economica e per la risoluzione di 
specifiche situazioni di crisi”, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n.58 e, in particolare, l’articolo 
30, comma 14-bis decreto del 02 Luglio 2020 del Ministero Sviluppo Economico (G.U. n.173 del 11/07/2020) per 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\DECRETO CRESCITA _CASA COMUNALE\DETERMINA AFFIDAMENTO _T.D._MEPA\DET. 270 del 12.11.2020_ AGG.E AFFID._LAV.MAN.STRAORD. 
EFFICI.ENERG. EDIFIC.COM. DITTA PASSARELLO.doc 

complessivi € 19.329,89, che il bilancio di previsione è in via di perfezionamento e che si provvederà ad istituire 
capitolo di spesa in entrata e in uscita al fine di allocare l’impegno finanziato e la relative spesa; 

DATO ATTO  

- che in data 11/11/2020 è stata pubblicata sul MePa la TRATTATIVA DIRETTA n.1492106 con unico 
operatore economico - categoria oggetto della trattativa: OG1, (Lavori di manutenzione – Edili) invitando la 
sotto indicata società:  

Nr. Ragione Sociale Partita IVA/ 
C.F. 

Indirizzo sede legale Regione 

1 PASSARELLO SRL 06374320825 Via Primo Maggio n.18 
90026 Petralia Soprana (PA) 

SICILIA 

Con Termine ultimo per la presentazione delle offerte era fissato per le ore 18:00 del giorno 12/11/2020 
(Allegato A)  - “dati generali della procedura” NS. prot. n. 6176 del 11/11/2020; 
CONSTATATO che entro il termine di scadenza della TRATTATIVA DIRETTA con operatore unico è 
pervenuta l’offerta della società PASSARELLO SRL, P.I./C.F.:06374320825 con sede in Via Primo Maggio 
n.18, 90026 Petralia Soprana (PA); 
VERIFICATO che la società PASSARELLO SRL, ha presentato D.S.A.N. inerente il possesso dei requisiti di 
natura generale di cui all'art.80 del D.lgs. n.50/2016 e s.m.i., D.S.C. relativa all’insussistenza di cause ostative 
ai sensi della normativa Antimafia, Dichiarazione dei Requisiti di Idoneità Tecnico Professionali (art. 26 del 
D.Lgs 81/2008 e s.m.i.), Autocertificazione in Ordine al Possesso dei Requisiti Previsti dall’Allegato XVII al 
D.Lgs n.81/2008, Dichiarazione Sostitutiva DURC, Comunicazione degli Estremi del Conto Corrente Dedicato 
e il C.S.A., Dichiarazioni requisiti Tecnico professionali, Autocertificazione Possesso requisiti allegato XVII al 
D.Lgs n.81/2008, DGUE e capitolato tecnico/foglio patti e condizioni, inviati telematicamente e  sottoscritti con 
firma digitale; 
VISTO il documento di offerta (Allegato B) generato dalla piattaforma MePa in data 12/11/2020, NS. prot. n.  
6195 del 12/11/2020, a dimostrare la correttezza delle operazioni eseguite, da cui si evince che la società 
PASSARELLO SRL, P.I./C.F.:06374320825 con sede in Via Primo Maggio n.18, 90026 Petralia Soprana 
(PA), iscritta al Registro delle Imprese della Camera di Commercio di Palermo in data 09/01/2015 al n. PA - 
316881, ha offerto un ribasso percentuale del 2% (DUE%) sull’importo di € 15.037,38, pari ad un importo 
netto di € 14.736,63 a cui vanno aggiunti € 465,07 a titolo di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per 
un totale di € 15.201,70 oltre € 3.344,37 per IVA al 22%  per complessivi € 18.546,07; 
ACCERTATA la regolarità dei DURC prot. INPS_23590841 con scadenza 06/03/2021; 
PRESO ATTO che i requisiti in base al D.lgs. n.50/2016 sono già stati dichiarati dai fornitori ai sensi degli artt. 
46 e 47 del D.P.R. 445/2000 in sede di domanda di abilitazione al bando per la partecipazione al Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione. 
PRESO ATTO che in riferimento ai lavori di che trattasi è stato generato il CUP: B81J20000090001;  
CHE è stato acquisito presso il sito ANAC il codice identificativo gara (SIMOG) - CIG: 85108553BA; 
DAT ATTO che la somma necessaria per i lavori pari ad € 19.323,04 è assicurata con contributi di cui al 
decreto-legge 30 aprile 2019, n.34, recante “Misure urgenti di crescita economica e per la risoluzione di 
specifiche situazioni di crisi”, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n.58 e, in particolare, 
l’articolo 30, comma 14-bis decreto del 02 Luglio 2020 del Ministero Sviluppo Economico (G.U. n.173 del 
11/07/2020) per complessivi € 19.329,89, che il bilancio di previsione è in via di perfezionamento e che si 
provvederà ad istituire capitolo di spesa in entrata e in uscita al fine di allocare l’impegno finanziato e la 
relative spesa; 
RITENUTO di formalizzare l’aggiudicazione a favore della società PASSARELLO SRL, 
P.I./C.F.:06374320825 con sede in Via Primo Maggio n.18, 90026 Petralia Soprana (PA) iscritta al Registro 
delle Imprese della Camera di Commercio di Palermo in data 09/01/2015 al n. PA – 316881; 

VISTI: 
-La delibera n.19 del 29/05/2019 del Consiglio Comunale, con la quale è stato approvato il Bilancio annuale di 
previsione per l’Esercizio finanziario 2019 - 2021 dichiarata l’immediata esecuzione; 
-La delibera n.51 del 03/06/2019, della Giunta Comunale, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2019-2021, immediatamente esecutivo; 
-La delibera n.61 del 16/07/2019, della Giunta Comunale, di variazione al PEG (Piano Esecutivo di Gestione 
2019-2021), immediatamente esecutivo; 
-Vista la delibera di Consiglio Comunale n.29 del 26/11/2019 con la quale è stato approvata la variazione di 
bilancio esercizio finanziario 2019/2021 anno 2019;  
-La delibera n.89 del 27/11/2019, della Giunta Comunale, di variazione al PEG (Piano Esecutivo di Gestione 
2019-2021), immediatamente esecutivo; 
-Il D.Leg.vo 267/2000 che disciplina la delibera n.61 del 16/07/2019, della Giunta Comunale, di variazione al 
PEG (Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021), immediatamente esecutivo; 
-La determinazione Sindacale n°14 del 14/10/2020 di nomina dei Responsabili dei Servizi all’arch. Francesco 
Giardina; 
- La Determina Sindacale n°15 del 14/10/2020 di Responsabile di P.O. all’arch. Francesco Giardina; 
-L’art.184 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
-L’art.49 del regolamento comunale di contabilità; 
-Il D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici); 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\DECRETO CRESCITA _CASA COMUNALE\DETERMINA AFFIDAMENTO _T.D._MEPA\DET. 270 del 12.11.2020_ AGG.E AFFID._LAV.MAN.STRAORD. 
EFFICI.ENERG. EDIFIC.COM. DITTA PASSARELLO.doc 

-Il D.Lgs. 56/2017 (Correttivo); 
-Il D.L.32 del 18 aprile 2019 “SBLOCCA CANTIERI”, convertito con L.n.55 del 14 giugno 2019 entrata in 

vigore il 18 giugno 2019; 
- Il D.L. n.76 del 2020, convertito dalla legge n.27 del 2020) "Misure urgenti per la l’innovazione. 
- Il D.P.R. n. 207 del 5/10/2010, per le parti non abrogate: 
- la legge n.241/90 e s.m.i;  
- Lo Statuto Comunale;  
- Il vigente O.A. EE.LL. della Regione Siciliana; 
- la Legge 17 luglio 2020, n. 77, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 19 maggio 2020, 
n.34, recante di salute, sostegno al lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali connesse all'emergenza 
epidemiologica da COVID-19 (GU.18-07-2020 - Suppl. Ordinario n.25) con la quale il termine per 
l’approvazione dei bilanci di previsione 2020/2022 è stato rinviato al 30 SETTEMBRE 2020; 
- il Decreto 30 settembre 2020 di differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 
2020/2022 degli enti locali dal 30 settembre 2020 al 31 ottobre 2020. (GU Serie Generale n.244 del 02-10-
2020); 
 
RAVVISTA la propria competenza in merito 
 

DETERMINA 
 

1. DI PRENDERA ATTO che in data 11/11/2020 è stata pubblicata sul MePa la TRATTATIVA DIRETTA con 
unico operatore economico n. 1492106 - categoria oggetto della trattativa: OG1, (Lavori di manutenzione – 
Edili) invitando la sotto indicata società:  

Nr. Ragione Sociale Partita IVA/ 
C.F. 

Indirizzo sede legale Regione 

1 PASSARELLO SRL 06374320825 Via Primo Maggio n.18 
90026 Petralia Soprana (PA) 

SICILIA 

Con Termine ultimo per la presentazione delle offerte era fissato per le ore 18:00 del giorno 12/11/2020 
(Allegato A)  - “dati generali della procedura” NS. prot. n. 6176 del 11/11/2020; 
2. DI APPROVARE il “Documento di offerta”, (allegato B), generato dalla piattaforma MePa in data 

12/11/2020, NS. prot. n.6195 del 12/11/2020 (Allegato B) da cui si evince che la società PASSARELLO 
SRL, P.I./C.F.:06374320825 con sede in Via Primo Maggio n.18, 90026 Petralia Soprana (PA), iscritta al 
Registro delle Imprese della Camera di Commercio di Palermo in data 09/01/2015 al n. PA - 316881, ha 
offerto un ribasso percentuale a corpo del 2% (DUE%) sull’importo di € 15.037,38, pari ad un importo netto 
di € 14.736,63 a cui vanno aggiunti € 465,07 a titolo di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per un 
totale di € 15.201,70 oltre € 3.344,37 per IVA al 22% per complessivi € 18.546,07;   

3. DI AGGIUDICARE I “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA, SOSTITUZIONE DI INFISSI E 
PANNELLI VETRATI CON ALTRI A MINOR DISPERSIONE TERMICA E INTRODUZIONE DI 
SCHERMATURE NELL’EDIFICIO COMUNALE” alla società, PASSARELLO SRL, P.I./C.F.:06374320825 
con sede in Via Primo Maggio n.18, 90026 Petralia Soprana (PA), iscritta al Registro delle Imprese della 
Camera di Commercio di Palermo in data 09/01/2015 al n. PA-316881, per l’importo di € 14.736,63 al 
netto del ribasso offerto del 2% (DUE%) sull’importo di € 15.037,38, a cui vanno aggiunti € 465,07 a titolo 
di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per un totale di € 15.201,70 oltre € 3.344,37 per IVA al 
22% per complessivi € 18.546,07, giusta trattativa con unico operatore economico n.1492106 effettuata 
sul MEPA.  

4. DI RIMODULARE E APPROVARE Il quadro economico a seguito di ribasso offerto in sede di trattativa 
con unico operatore economico n. 1492106 effettuata sul MEPA, come segue: 

QUADRO ECONOMICO DI SPESA 

A) IMPORTO PER L'ESECUZIONE DELLE LAVORAZIONI AL NETTO R.A. DEL 2% € 14.736,63 

oneri sulla sicurezza € 465,07 

Importo complessivo dei lavori € 15.201,37 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE PER:  

b1) Incentivi per funzione tecniche di cui all'art 113 commi 2-3 del Dlgs n. 50/2016 (80% del 2%) € 248,04 

b2)Incentivi per funzione tecniche di cui all'art 113 comma 4 del Dlgs n. 50/2016 (20% del 2%) € 62,01 

b3) Iva la 22% sui lavori € 3.344,37 

b4) Oneri a discarica € 100,00 

SOMMANO  € 3.739,10 

TOTALE € 18.940,47 

Economie da R.A. 382,57 

 
 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\DECRETO CRESCITA _CASA COMUNALE\DETERMINA AFFIDAMENTO _T.D._MEPA\DET. 270 del 12.11.2020_ AGG.E AFFID._LAV.MAN.STRAORD. 
EFFICI.ENERG. EDIFIC.COM. DITTA PASSARELLO.doc 

 
5. DARE ATTO che la somma necessaria per i lavori pari ad € 18.940,47 è assicurata con contributi di cui al 

decreto-legge 30 aprile 2019, n.34, recante “Misure urgenti di crescita economica e per la risoluzione di 
specifiche situazioni di crisi”, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n.58 e, in 
particolare, l’articolo 30, comma 14-bis decreto del 02 Luglio 2020 del Ministero Sviluppo Economico (G.U. 
n.173 del 11/07/2020) per complessivi € 19.329,89, che il bilancio di previsione è in via di perfezionamento 
e che si provvederà ad istituire capitolo di spesa in entrata e in uscita al fine di allocare l’impegno finanziato 
e la relative spesa a favore della società PASSARELLO SRL, P.I./C.F.:06374320825 con sede in Via 
Primo Maggio n.18, 90026 Petralia Soprana (PA); 

 
6. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.151, comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267; 

 
7.  
DARE ATTO che la presente determinazione: 

- Va inserita nel registro delle determinazioni tenuto presso la Stazione Appaltante; 

- Va pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune di Scillato per gg.15 consecutivi. 

- Va pubblicata nella sezione amministrazione trasparente. 

- Va pubblicata sul sito internet del Comune di Scillato entro i termini previsti dalla L.R. 11/2015 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
e Gestione del Territorio 

f.to arch. Francesco Giardina 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\DECRETO CRESCITA _CASA COMUNALE\DETERMINA AFFIDAMENTO _T.D._MEPA\DET. 270 del 12.11.2020_ AGG.E AFFID._LAV.MAN.STRAORD. 
EFFICI.ENERG. EDIFIC.COM. DITTA PASSARELLO.doc 

 

 

Trasmessa al servizio di ragioneria il ………………………………. 
 

 
SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
   Si esprime parere di regolarità contabile dell’impegno di spesa retroscritto e si 
attesta la copertura finanziaria nello stesso prevista ai sensi dell’art.55, comma 5, 
legge 142/90; 

   
 

Lì ..........................................                      
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO F.F. 

Il Segretario Comunale 
f.to Dr. Antonino Russo 

 
 
 
================================================================= 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica su conforme attestazione dell’addetto, 
che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  
.................................... e così per 15 giorni consecutivi. 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal …………........................ 
al ............................. 
 
 
Registro pubblicazioni n.  ............................. 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Albo 
 

Il Segretario Comunale 

_________________________ ______________________ 
 
 

 

 

 
 
 


